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1. UVOD 

 

Zaštita od požara uređena je Zakonom o zaštiti od požara ("Narodne novine" broj 92/10) i 

predstavlja sustav koji se sastoji od  planiranja, propisivanja i provođenja kao i financiranja 

mjera zaštite od požara te ustrojavanja subjekata koji provode zaštitu od požara. Subjekti su 

osim fizičkih i pravnih osoba propisanih zakonom i pravne osobe i udruge koje obavljaju 

vatrogasnu djelatnost, te jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. Lokalna 

samouprava donosi plan zaštite od požara za svoje područje na temelju procjene ugroženosti 

od požara, po prethodno pribavljenom mišljenju nadležne policijske uprave i vatrogasne 

zajednice. Planom zaštite od požara općine i gradovi definiraju subjekte odgovorne za 

provođenje vatrogasne djelatnosti.  

 

Sukladno  članku 13. stavak 8. Zakona o zaštiti od požara, predstavničko tijelo jedinice 

lokalne samouprave jednom godišnje razmatra izvješće o stanju zaštite od požara na svom 

području i stanju provedbe godišnjeg provedbenog plana unaprjeđenja zaštite od požara 

županije.  

Vatrogasna djelatnost uređena je Zakonom o vatrogastvu ("Narodne novine" broj 125/19). U 

članku 1. navedenog zakona stoji: Vatrogasna djelatnost je sudjelovanje u provedbi 

preventivnih mjera zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, gašenje požara i spašavanje 

ljudi i imovine ugroženih požarom i tehnološkom eksplozijom, pružanje tehničke pomoći u 

nezgodama i opasnim situacijama te obavljanje drugih poslova u nesrećama, ekološkim i inim 

nesrećama, a provodi se na kopnu, moru, jezerima i rijekama. 

 

Ovim Zakonom je određen način rada vatrogasnih organizacija: vatrogasnih zajednica, 

profesionalnih (javnih) i dobrovoljnih vatrogasnih postrojbi kao i vatrogasnih postrojbi u 

gospodarstvu. Pravilnikom o međusobnim odnosima vatrogasnih postrojbi u vatrogasnim 

intervencijama ("Narodne novine" broj 65/94) vatrogasna intervencija definirana je kao 

djelovanje vatrogasne postrojbe na gašenju požara kao i druga djelovanja vatrogasne 

postrojbe u slučaju eksplozije, prometnih i drugih nesreća, djelatnosti prilikom elementarnih 

nepogoda, te pri postupcima spašavanja iz  visokih objekata i drugih sličnih intervencija 

spašavanja ljudi i materijalnih dobara. Nadalje, Pravilnikom o osnovama organiziranosti 

vatrogasnih postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske ("Narodne novine" broj 61/94) 

definirane su osnove organiziranosti, obučenosti i opremljenosti vatrogasnih postrojbi, 

razmještaj i način uzbunjivanja.  
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2. DOKUMENTI ZAŠTITE OD POŽARA – NORMATIVNI USTROJ 

 

 Općina Podstrana ima usvojene dokumente vezane uz zaštitu od požara i to: 

- Procjena ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za Općinu Podstrana – 

usklađenje 5, studeni 2024.  

- Plan zaštite od požara za Općinu Podstrana, usklađenje 5, siječanj 2025.  

 

Općinsko vijeće je sukladno Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 

od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini donijelo obvezujuće akte i to: 

- Analizu stanja sustava CZ Općine Podstrana u 2025. godini u čijem djelu je posebno 

obrađeno stanje zaštite od požara i vatrogastva 

- Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području općine Podstrana za 2025. godinu s 

financijskim učincima za trogodišnje razdoblje 

- Plan operativne provedbe programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara 

od  interesa za republiku Hrvatsku u 2025. godini na području Općine Podstrana 

 

Općinski načelnik je temeljem obveza iz Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 

zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 2025. godini donio slijedeće akte: 

- Plan korištenja teške građevinske mehanizacije za žurnu izradu protupožarnih 

prosjeka i probijanja protupožarnih putova – 2025. 

- Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara za 2025. godinu 

- Plan motriteljsko dojavne službe 

- Plan unapređenja zaštite od požara na području Općine Podstrana za 2025. 

godinu 

- Plan vježbi civilne zaštite za 2025. godinu 

 

 

3. ORGANIZACIJA VATROGASTVA U OPĆINI PODSTRANA 

Na području Općine Podstrana djeluju dvije vatrogasne postrojbe, JVP Općine Podstrana i 

DVD Podstrana. Nositelj zaštite od požara na području Općine Podstrana je JVP Općine 

Podstrana.  

JVP Općine Podstrana obavlja vatrogasnu djelatnost na području za koje je osnovana - 

područje Općine Podstrana, koja se prostire na  11,5 km kvadratnih površine, od podnožja 

planine Perun uz donji tok rijeke Žrnovnice na sjeverozapadu do brežuljka Mutogras na 

jugoistoku. 
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Važećom Procjenom ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije za Općinu Podstrana 

(usklađenje 5) iz studenog 2024. i  Planom zaštite od požara (usklađenje 5) iz siječnja 2025. 

JVP Općine Podstrana razvrstana je u vatrogasnu postrojbu „VRSTA 1a“.   

JVP Općine Podstrana zapošljava 19 profesionalnih vatrogasaca (zapovjednik, zamjenik 

zapovjednika, 17 vatrogasaca). U 2025. godini smo zaposlili dva vatrogasca od kojih je jedan 

pripravnik. 17 vatrogasaca raspoređeno je u 4 smjene koje obavljaju vatrogasno dežurstvo u 

turnusnom sustavu 12/24-12/48 (3-4 djelatnika u smjeni). Zapovjednik radi u 8-satnom 

radnom vremenu od 07:00 – 15:00. 

U slučaju vatrogasne intervencije na istu izlazi 7 operativnih vatrogasca (3 operativna 

vatrogasca koja su u smjeni i 4 operativna vatrogasca iz pripravnosti), što zadovoljava potrebe 

prosječnih požara na području općine. U slučaju većih požara i potrebe za angažiranjem 

dodatnog broja vatrogasaca podižu se dobrovoljni vatrogasci DVD-a Podstrana što odgovara 

izračunima za gašenje najpovoljnijih i najugroženijih građevina. JVP Podstrana je u 

mogućnosti s obzirom na poziciju vatrogasnog sjedišta  započeti gašenje požara na 

najudaljenijem mjestu (staro selo Podstrana) u roku od 15 minuta od vremena dojave požara 

što je obveza sukladno članku 19. Pravilnika o osnovama organiziranosti vatrogasnih 

postrojbi na teritoriju Republike Hrvatske („Narodne novine“ broj: 61/94).   

Sukladno Procjeni ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za Općinu Podstrana 

(usklađenje 5) iz studenog 2024. i  Planu zaštite od požara (usklađenje 5) iz siječnja 2025. na 

području Općine Podstrana uz JVP Općine Podstrana djeluje i DVD Podstrana. 

DVD Podstrana broji 98 aktivnih članova od kojih 14 operativnih s važećim liječničkim 

pregledom, dva stalno zaposlena, od toga Zapovjednik i vatrogasac vozač te jedan vatrogasac 

vozač na određeno vrijeme. U periodu od 01. lipnja do 30. rujna sukladno obvezama iz 

Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara u DVD-u se upošljava 3 

sezonska vatrogasca te se obavlja djelatnost izviđačko-preventivne ophodnje. 

Pregled vatrogasnih postrojbi na području Općine Podstrana s prikazom broja operativnih 

vatrogasaca dan je u tabličnom prikazu, svi podaci su iz Vatroneta. 

 

R. Br. Postrojba 

Ukupni 

broj 

vatrogas

aca 

Broj 

člano

va 

DVD 

Podst

rana 

Broj 

operativ

nih 

članova 

sa 

liječnički

m 

pregledo

m 

(DVD) 

Profe

siona

lni 

vatro

gasci 

u 

JVP 

Vozil

a za 

gašen

je 

požar

a i 

spaša

vanje 

Broj 

vozil

a za 

rad 

na 

visini 

 

Zapo

vjedn

a 

vozil

a 

 

 

Broj 

kombi 

vozila 

 

1 JVP Podstrana 19   19 4 0 1 0 

2 DVD Podstrana 3 98 14  2 0 1 1 

UKUPNO 22 98 14 19 6 0 2 1 
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Temeljem gore navedenih podataka na području Općine Podstrana ukupno je evidentirano 98 

člana/vatrogasca u vatrogasnom društvu i Javnoj vatrogasnoj postrojbi, od kojih 33 

zadovoljavaju uvjete propisane Zakonom o vatrogastvu („Narodne novine“ broj  125/19).   

 

3.1. VOZILA JVP Općine Podstrana i DVD Podstrana 

JVP Podstrana koristi vozila i opremu DVD-a Podstrana sukladno potpisanom ugovoru o 

korištenju vatrogasne i ostale opreme te ugovorom o poslovno tehničkoj suradnji od 22. 

travnja 2025. godine. 

Najveći nedostatak postrojbe još uvijek predstavlja starost vatrogasnih vozila. Prosječna 

starost vozila za gašenje požara iznosi  15 godina. Potrebna je prenamjena trenutnog šumskog 

vozila u tehničko pošto je trenutno tehničko vozilo improvizirano te je oprema na njemu 

nezaštićena. 

U 2025. godini je  pokrenuta nabavka novog navalnog vatrogasnog vozila s duplom 

kabinom za JVP Općine Podstrana u iznosu 702.683,00 eura. 

Vozila JVP Općine Podstrana 

REDNI 

BROJ 

VRSTA 

VATROGASNOG 

VOZILA 

POSTOJEĆE 

STANJE 

PREMA 

PROCJENI 

UOP-a VRSTA 

„1a“ 

NEDOSTAJE 

1. Zapovjedno vozilo 1 1 0 

2. Navalno vozilo 1 1 0 

3. Auto-cisterna 1 1 0 

4. Vozilo za tehničke 

intervencije 

1 1 0 

5. Vozilo za gašenje požara 

šuma i raslinja 

1 1 0 

Vozila DVD Podstrana 

 

REDNI 

BROJ 

VRSTA 

VATROGASNOG 

VOZILA 

POSTOJEĆE 

STANJE 

PREMA 

PROCJENI  

UOP-a 

NEDOSTAJE 

1. Vozilo s posadom za 

gašenje požara i 

ugrađenom pumpom 

1 1 0 

2. Kombi vozilo 2 1 0 

3. Auto-cisterna 1 1 0 
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3.2. Vatrogasna oprema 

U pogledu osobne zaštitne opreme vatrogasaca u Općini Podstrana stanje je zadovoljavajuće. 

Osobnu zaštitnu opremu u koju spadaju zaštitna odijela s rukavicama, čizme, potkape, 

opasači, šumske i urbane kaciga za sve profesionalne vatrogasce potrebno je svake godine 

nadopunjavati sukladno odredbama Pravilnika o zaštitnoj i drugoj osobnoj opremi pripadnika 

vatrogasnih postrojbi („Narodne novine“ br. 61/94). U 2025. godini od osobne zaštitne 

opreme realizirana je nabavka 6 čizama za urbane požare, 19 komada naočala za šumski 

požar. 

Također je realizirana nabavka radnih uniformi (hlače jakete i majice). 

 

Od ostale opreme realizirana je nabavka 2 noseća okvira, prijenosna pregrada za dim, ruksak 

prve pomoći te kompletna osobna zaštitna oprema za novog zaposlenika JVP Općine 

Podstrana u koju spadaju:  

-interventno odijelo 

-dvodijelno šumsko odijelo 

-kaciga za urbane požare 

-kaciga za šumske požare 

- rukavice urbane i šumske 

-čizme urbane i šumske 

-potkapa 

 

Važno je napomenuti da smo nabavili i dva drona koja su izuzetno korisna u vatrogastvu za 

detekciju izvora topline, praćenje širenja požara te pronalaska nestalih osoba. 

 

DVD Podstrana je nabavila 6 interventnih odijela te kombi vozilo za prijevoz ljudstva. 

 

 

3.3. Vatrogasni dom 

 

U planu je izgradnja novog vatrogasnog doma na postojećoj lokaciji pa su tako u proračunu 

Općine Podstrana za 2026. godinu za renovaciju vatrogasnog doma planirana sredstva u 

iznosu 34 000 eura. 
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U 2025. godini je u prostoriji blagovaonice postavljen novi klima uređaj. 

 

U radu VOC-a Podstrana i vatrogasnih organizacija (ŽVOC, DVD, JVP) posebno treba 

istaknuti podršku kroz sustav za upravljanje vatrogasnim intervencijama (UVI). Ovim alatom 

podržani su procesi pripreme za vatrogasne intervencije, vođenje intervencije te analitičko 

izvještajni procesi za sve razine upravljanja (lokalna, županijska, državna). Vatrogasci 

Podstrane su aplikaciju počeli operativno koristiti od travnja 2020. Interna edukacija za 

korištenje provodi se od 2020., a edukacijski ciklus nastavljen je i u 2025. godini. Također, 

aplikacija integrira sva postojeća ICT rješenja u jednu cjelinu, a osim navedene aplikacije u 

radu VOC-a Podstrana koriste se i drugi informacijski sustavi HVZ-a: 

Praćenje vatrogasaca i vatrogasnih vozila 

 Aplikacija omogućuje praćenje i navođenje vatrogasnih vozila, kao i praćenje 

vatrogasaca na intervenciji. 

Sustav uzbunjivanja vatrogasaca 

 Aplikacija omogućuje uzbunjivanje vatrogasaca za potrebe intervencije uz pomoć 

mobilnih uređaja i preko sustava UVI. Po primanju dojave u operativnom centru uz 

pomoć aplikacije vrši se uzbunjivanje pojedinog člana ili grupe operativnih 

vatrogasaca, te primanje povratne informacije tko se odazvao na intervenciju. 

 aplikacija se operativno koristi i od velike je pomoći pri uzbunjivanju vatrogasaca, a 

trenutni broj kanala za uzbunjivanje potrebno je proširiti. 

Ericards 

 Aplikacija za pretraživanje opasnih tvari. Izvor podataka su tehnički listovi 

Toksikološkog zavoda kao najdetaljniji izvor podataka o opasnim tvarima.  

VatroNet   

 Aplikacija HVZ-a koja se sastoji od 15 različitih modula i nameće se kao nezaobilazni 

izvor podataka o vatrogasnom sustavu o ljudstvu, vozilima i opremi. 

 

 

4. SUSTAV MOTRENJA I VEZE 

 

Sutav motrenja uspostavljen je u cilju što ranijeg i pravovremenog otkrivanja i dojave požara 

za područje Općine Podstrana. U vrijeme povećane opasnosti za vrijeme protupožarne sezone 

vršile su se redovite ophodnje na čitavom području Općine Podstrana. 

 

 

Motrenje se vrši preko sljedećih lokacija: 
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motrilačke postaje vrijeme pokrivanja područje pokrivanja 
sustav veze s JVP 

Podstrana 

županijska kamera s Nerežišća i 

Vidove gore 

 0-24 h Područje Općine 

Podstrana 

kamera 

u planu za 2026. godinu je 

postavljanje kamera za nadzor 

šumskih površina 

0-24 h Područje Općine 

Podstrana 

kamera 

mjesta s kojeg se vide šumske 

površine, a kojima nije osnovna 

zadaća motrenje šumskih 

površina 

vrijeme motrenja područje pokrivanja 

sustav veze s JVP 

Podstrana 

ophodnja vatrogasnim vozilom u 

vremenu kada je indeks 

opasnosti od požara povećan 

cjelogodišnje 

protupožarnim putem telefon, radio 

veza 

Gornja  Podstrana, izvor Mure 1.6. - 30.9. 
područje Gornje 

Podstrane  

mobitel, telefon 

 

JVP Podstrana je zatražila od Županijskog operativnog centra te dobila dopuštenje za korištenje 

županijskih kamera od kojih je ona s Brača (Nerežišće) od koristi za rano detektiranje požara 

na području Općine Podstrana. 

Kao unaprjeđenje sustava motrenja predlaže se uspostavljanje cjelogodišnjeg video nadzora na 

repetitoru u Mutograsu te na vrhu zgrade Hotela Le Meridien Lav. 

 

Sve dojave o vatrogasnim intervencijama zaprimaju se bilo preko fiksne ili mobilne 

linije ili radio vezom u Vatrogasni operativni centar  Podstrana smješten u vatrogasnom domu. 

Pozivi se zaprimaju ili direktno u VOC Podstrana, preko Županijskog operativnog centra u 

Splitu (broj 193) ili preko Županijskog centra 112  ovisno o pozivatelju.  

Uzbunjivanje vatrogasaca u JVP i DVD Podstrana vrši se preko mobitela, odnosno 

sustav UVI i javnom uzbunom (sirenom). Redoslijed podizanja i sustav zapovijedanja usklađen 

je s Zakonom o vatrogastvu i Planom zaštite od požara. 

 

Komunikacija unutar vatrogasne postrojbe tijekom akcije gašenja odvija se na 

postojećem vatrogasnom analognom kanalu (unutar postrojbe 10. kanal, veza s zrakoplovima 

16. kanal) te u suradnji s drugim postrojbama na postojećem vatrogasnom 8. analognom kanalu 

te digitalnom DRO 3A i pomoću mobitela. 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

5. PREGLED INTERVENCIJA I VJEŽBI 

 

Tablica 1. Statistika intervencija od 01.01.-31.12.2025. po mjestima i vrstama, izvor UVI 

 

 

JLS Naselje Požarne 

intervencije 

Tehničke 

intervencije 

Interv. s 

opasnim 

tvarima 

Ostale 

intervencije 

Izvanredna 

dislokacija 

Ukupno 

intervencija 

Dugi rat VAN OP - 

Jesenice 

3 1     

Kaštela Van OP – 

Kaštel 

Sućurac 

1      

Split Srinjine 1      

Split Split 1 1     

Split Stobreč  1     

PODSTRANA Podstrana 25 156 0 28 0  

Ukupno 

intervencija 

 31 159 0 28 0 218 

 

 

 

Tablica 2. Pregled po VP Podstrana od 01.01.-31.12.2025., izvor UVI  

 

Požarne 

interven

cije 

Tehničk

e 

interven

cije 

Ostale 

interven

cije 

Ukupno 

interven

cija 

Ukupni 

trošak 

Broj 

vatrogas

aca 

Broj 

vozi

la 

Utroše

no sati 

rada 

Sati 

trajanja 

interven

cija u 

VP 

31 159 28 218 37.359,

28 eur 

558 244 746:13 238:06 

 

Tijekom 2025. godine zabilježeno je 218 intervencija u kojima su sudjelovale Vatrogasne 

postrojbe JVP Općine Podstrana i  DVD-a Podstrana. 

Po vrstama se radi o: 
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-tehničke intervencije - 159 (na stambenim zgradama, u cestovnom i pomorskom prometu 

prometu, prometne nezgode, uklanjanje prepreka, ispiranje prometnica, zbrinjavanje životinja, 

asistencija HMP) 

-požarne intervencije - 31 (otvorenog prostora, stambenih objekata) 

-ostale intervencije - 28 (izvidi, lažne dojave,) 

 

Na intervencijama je ukupno bilo 532 vatrogasaca sa 239 vozila; 

Utrošeno je ukupno 467 sati i 43 minute rada; 

Ukupno trajanje intervencija je 181 sat i 51 minuta; 

Ukupan trošak intervencija po cjeniku HVZ-a iznosi  27.394,86 eura. 

 

 U usporedbi s 2024. godinom (182), proizlazi da je 2025. godina bila dosta zahtjevnija 

pogotovo s aspekta tehničkih intervencija. 

Po složenosti i zahtjevnosti izdvaja se intervencija požara otvorenog prostora koji je započeo u 

Dugom ratu te prijetio ulaskom u Podstranu ali je uspješno zaustavljen zajedničkim snagama, 

te tehničke intervencije uklanjanja posljedica olujnog nevremena koje je pogodilo grad Split 

gdje smo intervenirali na tjednoj razini. 

Pod ostalim operativnim aktivnostima izdvajamo 300 sati društveno korisnog rada na razini 

Općine Podstrana u što spada: zalijevanje tamarisa, pranje javnih površina i osiguravanje javnih 

događanja, prijevoz djece iz gornje Podstrane u OŠ Strožanac. 

Kroz 2025. godinu je i vršen prijevoz 1076 cisterni vode, što za turističke što za potrebe 

opskrbljivanja pitkom vodom mještana Gornje Podstrane. 

 

Kroz 2025. godinu se vršilo stalno stručno obrazovanje i uvježbavanje pripadnika vatrogasnih 

postrojbi na način utvrđen Pravilnikom o programu i načinu provedbe teorijske nastave i 

praktičnih vježbi u vatrogasnim postrojbama. Svi operativni vatrogasci prošli su osnovna 

osposobljavanja koja se povremeno nadopunjavaju usavršavanjima i seminarima. 

U 2025. godini 7 djelatnika JVP Općine Podstrana te 1 djelatnik DVD Podstrana su sudjelovali 

na predavanjima, osposobljavanjima i interaktivnim radionicama u sklopu 14. jesenskog 

stručnog skupa Hrvatske vatrogasne zajednice u Vučevici te su 2 djelatnika JVP Općine 

Podstrana i 1 DVD Podstrana uspješno odradili osposobljavanje I. stupnja za spašavanje s visina 

i iz dubina. 
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6. PREVENTIVNA DJELATNOST 

           

 Izvršeni su preventivni pregledi i ophodnja hotela, staračkih domova, vrtića i osnovne škole i 

skladišnih prostora te vrijednih šumskih površina. Pregledom je obuhvaćeno preventivno stanje 

stambenih, skladišnih i gospodarskih objekata, kotlovnica i ložišta, dimnjaka, uskladištenje 

zapaljivih tekućina te stanje električnih instalacija. 

Od vodovoda i kanalizacija Split zatražen je broj i razmještaj hidranata u Općini Podstrana. Vrši 

se obilazak te provjera ispravnosti istih pri obilasku i provjeri prohodnosti ulica. 

Izvršeni su pregledi protupožarnih puteva i to : 

- dionicu protupožarnog puta od ulice don Mate Lukete do puta Kave potrebno 

proširiti kako bi teretno vatrogasno vozilo moglo proći 

- protupožarni put Put Kave – trebalo bi dionicu (bliže kamenolomu) u dužini 300 

metara betonirat jer je u jako lošem stanju 

- Put Mure – istočni dio puta koji se spaja s općinom Dugi Rat na mjestima proširiti 

- Put Mure – potrebno proširit i betonirat do Vučipolja 

- Put Maslinika koji se spaja s Težačkom ulicom, zadovoljavajuće stanje, osim na 

par mjesta gdje treba odrone sanirati te razbiti kamen koji je dijelom na putu te 

ako se može proširiti put koji vodi do stare škole 

- na par mjesta u Težačkoj ulici privatni maslinici vire dobrim dijelom na putu, 

potrebno kontaktirati vlasnike da povedu računa o istima 

 

Predlaže se i postavljanje vodenih spremnika na brdu Perun kako bi lakše i jednostavnije 

gasili požare otvorenog prostora na samom brdu koji su sve učestaliji. 

  

 

U osnovnoj školi Strožanac  i dječjim vrtićima su organizirane pokazne vježbe, predavanja o 

preventivi na temu „Preventivne mjere zaštite od požara“. Preko društvenih mreža se apeliralo 

na građane da ne spaljuju biljni i šumski otpad bez nadzora i suprotno odlukama nadležnih tijela 

o spaljivanju. 

U mjesecu zaštite od požara (svibanj) provodile su se pojačane mjere zaštite od požara u svim 

sredinama s posebnim naglaskom na preventivnu i promidžbenu djelatnost. 

Sukladno Odluci Županijske skupštine SD županije o mjerama zaštite od požara na otvorenim 

prostorima tijekom 2025. godine odobrene su 632 prijave spaljivanja od strane JVP Podstrana. 

Za vrijeme zabrane loženja, od 1.svibnja do 1. listopada ophodnjama se vrše pojačane kontrole 

i nadzor nad provođenjem ovih mjera.                                                       

 



7. FINANCIRAI{JE

Terneljenr Zakona o vatrogastvu financiranie rada JVP Opiine Podstrana za 2025. godinu
| '-_ --.-...^y--.-- /\,,::.. n_ r..----- - -- :_-- -_-- J .lo ltr ln _.---- n_-:^- :.-_-^ -\issiiU.lU lZ piUlaUullu'\-rpUliiu i-Uusi.iLilia U illlUSU ULI -r+o.++U.i7- CUiA- iji'ZA\ilUU fifui-ac'Liila U

iznosu od 283.120"00 eura i vlastitih prihoda u iznosu od 25"338,53 eura.

Opiina Podstrana je u skiariu s Zakonom o vatrogast\,u Ll 2tt25. gotiini izdvtrjiia iznos oci

130.000 eLlra za redovnu djelatnost DVD-a Podstrana. te je sukladno Programu aktivnosti u
provedbi posebnih m-iera za5tite od poZara od interesa za Republiku Hnatsku iz istog izvora
vr5eno financiranje zapo5ljavanja 3 sezonskih vatrogasaca i obavljanje izvidadko-preventivne
ophoclnie.

lz Vatrogasne zaiednice Zupanije splitsko-dalmatinske je na radun DVD-a Podstrana u2A25.
godini na ime zapo5liavanja 3 sezonska vatrogasca relundiran iznos od 9.000 eura za period
^l n1 1:.^-^:^ l^'tn -^__:--^uu u i . riijiiJ.:i i_lu iu. iuJrlil.

8. ZAKLJUdAT

[J ovom IzvjeSiu dat ie prikaz stanja opremljenosti i organiziranosti vatrogastva na podrudju

Cpcine Potlstrana. 'oroja iniervenciia. kao i prikaz: prtivedbe aktivnosti i preveniii,nih mjera u

provedbi posebnih mjera za5tite od poZara.

Slijedom navedenog. moZe se zakljuditi da.ie trenutno stanie ustrojenog sustava vatrogastva na

putiruiju Opiine Podstrana zadorroljavajiice" aii u cilju postizanja jciS veie razine pnrtupoiarne
zaltite na podrudju Op6ine Podstrana potrebno je sljedede:

- prenamjenili irenuino Sumsko voziio u iehnidkcr

- zapoSljavanje.io5 3 dielatnika u JVP Opiine Podstrana

- izgradnja novog vaffogasnog doma

- poticati spajanje vatrodoiave na naclleZnu r,'atrogasnu postrojbu

- kontinuirano provoditi preventivne i organizacijske mjere

Zapovjednik IVP Opdine Podstrana
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